Территориальная избирательная комиссия

Кавказская

РЕШЕНИЕ

24 июля 2018 года

                                         № 113/520
Об извещении кандидата в депутаты Совета муниципального образования Кавказский  район седьмого созыва по Кропоткинскому
пятимандатному избирательному округу № 1, выдвинутого

в порядке самовыдвижения, Валерия Владимировича Рагозина.

10 июля 2018 года Рагозиным Валерием Владимировичем в территориальную избирательную комиссию Кавказская были представлены документы для выдвижения кандидатом в депутаты Совета муниципального образования Кавказский район седьмого созыва по Кропоткинскому пятимандатному избирательному округу № 1, выдвинутого в порядке самовыдвижения.

20 июля 2018 года Рагозиным Валерием Владимировичем были представлены в территориальную избирательную комиссию Кавказская документы для регистрации кандидатом в депутаты Совета муниципального образования Кавказский район седьмого созыва по Кропоткинскому пятимандатному избирательному округу № 1.
В ходе проверки документов, представленных кандидатом В.В.Рогозиным для выдвижения и регистрации, выявлены несоблюдения требований Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 года №966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае».

В соответствии с пунктом 1.1 статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 1.1 статьи 23 Закона Краснодарского края «О муниципальных выборах в Краснодарском  крае», территориальная избирательная комиссия Кавказская  РЕШИЛА:
1. Известить кандидата Рагозина Валерия Владимировича о выявленных недостатках в документах, представленных в территориальную избирательную комиссию Кавказская для выдвижения и регистрации кандидатом в депутаты Совета муниципального образования Кавказский район седьмого созыва по Кропоткинскому пятимандатному избирательному округу №1 (прилагается).
2. Направить настоящее решение кандидату В.В.Рагозину.

3. Разместить настоящее решение на странице территориальной избирательной комиссии Кавказская в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Возложить контроль за выполнением пунктов 2 и 3 настоящего решения на секретаря территориальной избирательной комиссии Кавказская Е.И. Цымбаленко.
Председатель территориальной
избирательной комиссии Кавказская

           Н.Д. Голышев

Секретарь территориальной
избирательной комиссии Кавказская                                         Е.И.Цымбаленко

Приложение

к решению территориальной

избирательной комиссии
Кавказская
от 24 июля 2018 года № 113/520
ИЗВЕЩЕНИЕ
кандидата в депутаты Совета муниципального образования  Кавказский район седьмого созыва по Кропоткинскому пятимандатному избирательному округу № 1,  выдвинутого в порядке самовыдвижения,
Валерия Владимировича Рагозина
В соответствии с пунктом 1.1 статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», с частью 1.1 статьей 23 Закона Краснодарского края «О муниципальных выборах в Краснодарском  крае» территориальная избирательная комиссия Кавказская  извещает Вас о том, что в результате проверки документов, представленных для выдвижения и регистрации, выявлены несоблюдения требований действующего законодательства:

В представленных Вами документах для регистрации отсутствует - первый финансовый отчет о поступлении и расходовании средств избирательного фонда кандидата, учет поступления и расходования денежных средств избирательного фонда кандидата, банковская справка об остатке средств фонда на дату составления (подписания) отчета кандидатом.

Также уведомляем, что при проверке подписных листов, представленных Вами в  территориальную избирательную комиссию рабочей группой выявлено 15 недействительных подписей избирателей.

Вы вправе не позднее 17-00 часов 26 июля 2018  года совершить действия предусмотренные статьей 38 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», либо представить в территориальную избирательную комиссию Кавказская документы, указанные в уведомлении, за исключением подписных листов с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата.
Заседание территориальной избирательной комиссии Кавказская, на котором будет рассматриваться вопрос о регистрации Вас кандидатом в депутаты Совета муниципального образования Кавказский район седьмого созыва по Кропоткинскому  пятимандатному избирательному округу № 1, которое состоится 28 июля 2018 года в 10.00 часов по адресу: ст. Кавказская, ул. Ленина91, кабинет 10.

Приложение:

1. Копия выбраковочной ведомости проверки подписных листов – на 1 листе;

2.  Копия протокола проверки подписных листов –на 1 листе.
Председатель территориальной
избирательной комиссии Кавказская

           Н.Д. Голышев

Секретарь территориальной
избирательной комиссии Кавказская                                         Е.И.Цымбаленко